CÂMARA DOS DEPUTADOS

Gabinete do Deputado Lafayette de Andrada

Vice-Líder do REPUBLICANOS

REQUERIMENTO Nº                DE 2023

(do Sr. Lafayette de Andrada e outros)

Requer regime de urgência para apreciação do PL

4727/2020, que “Altera o art. 265 do Decreto-Lei nº

3.689, de 3 de outubro de 1941 (Código de Processo

Penal), e o art. 71 do Decreto-Lei nº 1.002, de 21 de

outubro de 1969 (Código de Processo Penal Militar),

para disciplinar o caso de abandono do processo

pelo defensor.”

Senhor Presidente,

Nos termos do art. 154,II, do Regimento Interno, requeremos

regime de urgência para apreciação do PL 4727/2020, que altera o art. 265 do

Decreto-Lei nº 3.689, de 3 de outubro de 1941 (Código de Processo Penal), e o

art. 71 do Decreto-Lei nº 1.002, de 21 de outubro de 1969 (Código de Processo

Penal Militar), para disciplinar o caso de abandono do processo pelo defensor.

Sala das Sessões, em           de agosto de 2023.

Lafayette de Andrada

Vice-Líder do Republicanos

*C
D2

30
36

68
95

70
0*Le

xE
di

t

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Lafayette de Andrada e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD230366895700

RE
Q

 n
.2

33
9/

20
23

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
2/

08
/2

02
3

14
:0

2:
19

.8
07

 -
M

ES
A

Requerimento de Urgência (Art. 154, II, do RICD)
(Do Sr. Lafayette de Andrada)

Requer regime de urgência para

apreciação do PL 4727/2020, que “Altera o

art. 265 do Decreto-Lei nº 3.689, de 3 de

outubro de 1941 (Código de Processo

Penal), e o art. 71 do Decreto-Lei nº 1.002,

de 21 de outubro de 1969 (Código de

Processo Penal Militar), para disciplinar o

caso de abandono do processo pelo

defensor.

Assinaram eletronicamente o documento CD230366895700, nesta ordem:

 1  Dep. Lafayette de Andrada (REPUBLIC/MG)

 2  Dep. Antonio Brito (PSD/BA) - LÍDER do Bloco MDB, PSD, REPUBLICANOS, PODE,

PSC

 3  Dep. Altineu Côrtes (PL/RJ) - LÍDER do PL

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Lafayette de Andrada e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD230366895700

RE
Q

 n
.2

33
9/

20
23

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
2/

08
/2

02
3

14
:0

2:
19

.8
07

 -
M

ES
A